
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
 

____________________________________________________________________________________ 
Година XLIX                           _________Србобран, 16.11.2016.               ____      _____             _Брoj: 18. 

_________________________________“Излази по потреби“__________________________________ 
 

269. 
На основу члана 69. став 3. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр, 108/2013, 142/2014 и 103/2015), 
члана 59. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008, 7/2012, 1/2014 и 

15/2016), члана 2. и 38. Одлуке о Општинском већу („Службени лист Општине Србобран“, број: 10/2008), члана 
66. став 1. Пословника Општинског већа Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 2/2009) 

и члана 16. Одлуке о буџету Општине Србобран за 2016. годину („Службени лист Општине Србобран“, број: 
21/2015, 6/2016 и 15/2016), Општинско веће на 12. седници одржаној 03.11.2016. године донело је 

 
Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 

 
1. Из средстава одобрених Одлуком о  буџету Општине Србобран за 2016. годину (»Службени лист 

Општине Србобран», број: 21/2015, 6/2016 и 15/2016), глава 5.01 – Општинска управа, функција 130 – 
Општинска управа, позиција 42, програмска класификација 0602 – Локална самоуправа,  економска 

класификација 499 – Средства резерве – Текућа буџетска резерва, одобравају се  средства у износу од 
25.000,00 динара Основној школи „Жарко Зрењанин Уча“ Надаљ за трошкове обележавања Дана школе који ће 

се реализовати 04.11.2016. године.  
2. Средства из тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру главе 5.10. – основно образовање, 

функционална класификација 912 – основно образовање из буџета, позиција 125,  програмска класификација 

2002 – основно образовање, економска класификација 463 – трансфери осталим нивоима власти у износу од 

25.000,00 динара. 
3. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије Општине Србобран. 

4. Ово Решење објавити у «Службеном листу Општине Србобран». 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-214/2016-III  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 03.11.2016. године  Нешко Честић, с.р. 

270. 

На основу члана 69. став 3. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“, број: 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр, 108/2013, 142/2014 и 103/2015), 

члана 59. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008, 7/2012, 1/2014 и 
1/2016), члана 2. и 38. Одлуке о Општинском већу („Службени лист Општине Србобран“, број: 10/2008), члана 

66. став 1. Пословника Општинског већа Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 2/2009) 

и члана 16. Одлуке о буџету Општине Србобран за 2016. годину („Службени лист Општине Србобран“, број: 
21/2015, 6/2016 и 15/2016), Општинско веће на 12. седници одржаној 03.11.2016. године донело је 

 
Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 
 

1. Из средстава одобрених Одлуком о  буџету Општине Србобран за 2016. годину (»Службени лист 
Општине Србобран», број: 21/2015, 6/2016 и 15/2016), глава 5.01 – Општинска управа, функција 130 – 

Општинска управа, позиција 42, програмска класификација 0602 – Локална самоуправа,  економска 
класификација 499 – Средства резерве – Текућа буџетска резерва, одобравају се  средства у износу од 

42.000,00 динара Месној заједници Надаљ за трошкове реновирања постојећих и набавку недостајућих делова 
дечјег намештаја у објекту Установе за предшколско васпитање и образовање „Радост“ – „Бубамара“ у Надаљу.  

2. Средства из тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру главе 5.05. – месне заједнице, 
функционална класификација 160 – трансфери месним заједницама из буџета, позиција 91/2,  програмска 

класификација 0602 – локална самоуправа, економска класификација 425 – текуће поправке и одржавање 

објеката и опреме у износу од 42.000,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије Општине Србобран. 

4. Ово Решење објавити у «Службеном листу Општине Србобран». 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-220/2016-III  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 03.11.2016. године  Нешко Честић, с.р. 



стр.бр.                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН        __         16.11.2016.  Број   18 
 

 

 

285 

271. 

На основу члана 61. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр, 108/2013, 142/2014 и 103/2015), 
члана 59. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008, 7/2012, 1/2014 и 

15/2016), члана 2. и 38. Одлуке о Општинском већу („Службени лист Општине Србобран“, број: 10/2008), 
члана 66. став 1. Пословника Општинског већа Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 

2/2009) и члана 15. Одлуке о буџету Општине Србобран за 2016. годину („Службени лист Општине Србобран“, 
број: 21/2015, 6/2016 и 15/2016), Општинско веће на 11. седници одржаној 25.10.2016. године донело је 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ПРОМЕНАМА  У АПРОПРИЈАЦИЈАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СРБОБРАН ЗА 2016. ГОДИНУ 
 

I 
 У Одлуци о буџету Општине Србобран за 2016. годину („Службени лист Општине Србобран“, број: 21/2015, 

6/2016 и 15/2016) врши се промена у апропријацијама из разлога утврђених чланом 61. став 1.  и чланом 18 
(s6) Закона о буџетском систему, према следећем 

 

 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу Општине Србобран“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-232/2016-III  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 03.11.2016. године  Нешко Честић, с.р. 

 
272. 

На основу члана 69. став 3. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр, 108/2013, 142/2014 и 103/2015), 

члана 59. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008, 7/2012, 1/2014 и 

1/2016), члана 2. и 38. Одлуке о Општинском већу („Службени лист Општине Србобран“, број: 10/2008), члана 
66. став 1. Пословника Општинског већа Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 2/2009) 

и члана 16. Одлуке о буџету Општине Србобран за 2016. годину („Службени лист Општине Србобран“, број: 
21/2015, 6/2016 и 15/2016), Општинско веће на 12. седници одржаној 03.11.2016. године донело је 

 

Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 
 

1. Из средстава одобрених Одлуком о  буџету Општине Србобран за 2016. годину (»Службени лист 
Општине Србобран», број: 21/2015, 6/2016 и 15/2016), глава 5.01 – Општинска управа, функција 130 – 

Општинска управа, позиција 42, програмска класификација 0602 – Локална самоуправа,  економска 

класификација 499 – Средства резерве – Текућа буџетска резерва, одобравају се  средства у износу од 

1.645.000,00 динара Дому здравља „др Ђорђе Бастић“ Србобран: 
• 1.395.000,00 динара за извођење радова на реконструкцији таванског простора на објектима Дома здравља 

са изолацијом, и 

• 250.000,00 динара за извођење радова на реконструкцији крова у амбуланти Турија.  
2. Средства из тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру главе 5.17. – примарна здравствена 

заштита, функционална класификација 700 – примарна здравствена заштита из буџета, позиција 283/12,  

Позиција 
Економска 
класифи-
кација 

О  п  и  с 
Претходно 
предложено 

Новоутврђени 
износ 

283 464 

Дотација организацијама обавезног 

социјалног осигурања – гардња нове 

ординације са чекаоницом и санитарним 
чвором на дечијем одељењу  

2.065.000.00 0,00 

283 464 

Дотација организацијама обавезног 

социјалног осигурања – адаптација и 
реновирање дворишног платоа испред гараже 

0,00 1.000.000,00 

283 464 
Дотација организацијама обавезног 
социјалног осигурања – скрининг прегледа 

мушке и женске популације 

0,00 502.000,00 

283 464 

Дотација организацијама обавезног 

социјалног осигурања – трошкови припреме 
за прву редовну посету тима за акредитацију 

(реакредитација установе) 

0,00 563.000,00 

УКУПНО: 2.065.000,00 2.065.000,00 



стр.бр.                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН        __         16.11.2016.  Број   18 
 

 

 

286 

програмска класификација 1801 – примарна здравствена заштита, економска класификација 464 – дотације 

организацијама обавезног здравственог осигурања у износу од 1.645.000,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије Општине Србобран. 
4. Ово Решење објавити у «Службеном листу Општине Србобран». 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-233/2016-III  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 03.11.2016. године  Нешко Честић, с.р. 

 
273. 

 На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број: 129/2007), 
члана 59. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008, 7/2012, 1/2014 и 

15/2016), члана 2. и 38. Одлуке о Општинском већу („Службени лист Општине Србобран“, број: 10/2008) и 
члана 66. став 1. Пословника Општинског већа Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 

2/2009), Општинско веће на 13. седници одржаној 16.11.2016. године размотрило је Захтев ЈКП „Градитељ“ 
Србобран за давање сагласности на Правилник о репрограму дуга корисника услуга ЈКП „Градитељ“ Србобран и 

донело следеће 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О РЕПРОГРАМУ ДУГА КОРИСНИКА УСЛУГА ЈКП „ГРАДИТЕЉ“ 
СРБОБРАН 

 
I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о репрограму дуга корисника услуга ЈКП „Градитељ“ Србобран број: 

1152/2016-7-1 који је донео Надзорни одбор ЈКП „Градитељ“ Србобран на својој 1. седници одржаној дана 

13.10.2016. године. 

 Саставни део овог Решења чини Правилник о репрограму дуга корисника услуга ЈКП „Градитељ“ Србобран 
број: 1152/2016-7-1 који је донео Надзорни одбор ЈКП „Градитељ“ Србобран на својој 1. седници одржаној дана 

13.10.2016. године. 
II 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу Општине Србобран“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 023-24/2016-III  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 16.11.2016. године  Нешко Честић, с.р. 

 

274. 
На основу члана 6. став 5. до 7, члана 7а. став 2. Закона о порезима на имовину („Службени гласник 

Републике Србије“, број: 26/2001, „Службени лист СРЈ“, број: 42/2002 – одлука СУС, и „Службени гласник 
Републике Србије“, број: 80/2002, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012 – одлука УС 

и 47/2013), члана 59. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008, 7/2012, 

1/2014 и 15/2016), члана 2. и 38. Одлуке о Општинском већу Општине Србобран („Службени лист Општине 

Србобран“, број: 9/2008), члана 5А. Одлуке  о утврђивању елемената пореза на имовину за територију Општине 
Србобран («Службеи лист Општине Србобран», број: 15/2014 и 15/2016) и члана 66. став 1. Пословника 

Општинског већа Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 2/2009), Општинско веће 
Општине Србобран на 13. седници одржаној дана 16.11.2016. године донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА 

ИМОВИНУ ЗА 2017. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
 

1. Овим решењем утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2017. годину на територији Општине Србобран. 

2. За потребе утврђивања просечне цене  квадратног метра одговарајућих непокретности као елемента 

за утврђивање  основице пореза на имовину, територију Општине Србобран чине три зоне, опредељене према 

комуналној опремљености из члана 6. став 3. Закона о порезима на имовину. Прва зона је утврђена за 
најопремљенију зону. 

3. Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2017. годину на 
територији Општине Србобран износе: 

         - просечна цена у динарима 

Ред.бр. Врста непокретности У првој зони У другој зони У трећој зони 

1. грађевинско земљиште             
 301,00 

(цена из граничне зоне) 
301,00 

2. пољопривредно земљиште   136,00 

3. шумско земљиште    

4. станови 38.313,00 
38.313,00 

(цена из граничне зоне) 
 

5. куће за становање  17.752,00 12.486,00 11.649,00 



стр.бр.                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН        __         16.11.2016.  Број   18 
 

 

 

287 

6. 
пословне зграде и други (надземне и подземне) 
грађевински објекти који служе за обављање  
делатности                     

   

7. гараже и гаражна места    

 

4. Одређују се просечне цене непокретности на основу којих је за 2016. годину утврђена основица 
пореза на имовину обвезника који не воде пословне књиге, које се налазе у најопремљенијој зони, за 

одговарајуће непокретности за које у тачки 3. овог Решења нису утврђене просечне цене по м2, за утврђивање 

пореза на имовину за 2017. годину на територији Општине Србобран, и то: 

 
Грађевинско земљиште 400,00/м2 

Станови 39.318,00/м2 

Пословне зграде и други (надземни и подземни) грађевински објекти који служе за обављање делатности 30.583,94/м2 

Гараже и гаражна места 11.507,00/м2 

 
5. Ово Решење ступа на снагу наредног дана од дана доношења, има се објавити у „Службеном листу 

Општине Србобран“, а примењиваће се од 01. јануара 2017. године. 
6. Ово Решење ће се објавити и на интернет порталу Општине Србобран  www.srbobran.rs  

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 46-85/2016-III  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 16.11.2016. године  Нешко Честић, с.р. 

 
275. 

На основу члана 69. став 3. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“, број: 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр, 108/2013, 142/2014 и 103/2015), 

члана 59. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008, 7/2012, 1/2014 и 

15/2016), члана 2. и 38. Одлуке о Општинском већу („Службени лист Општине Србобран“, број: 10/2008), члана 

66. став 1. Пословника Општинског већа Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 2/2009) 

и члана 16. Одлуке о буџету Општине Србобран за 2016. годину („Службени лист Општине Србобран“, број: 
21/2015, 6/2016 и 15/2016), Општинско веће на 13. седници одржаној 16.11.2016. године донело је 

 
Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 
 

1. Из средстава одобрених Одлуком о  буџету Општине Србобран за 2016. годину (»Службени лист 
Општине Србобран», број: 21/2015, 6/2016 и 15/2016), глава 5.01 – Општинска управа, функција 130 – 

Општинска управа, позиција 42, програмска класификација 0602 – Локална самоуправа,  економска 
класификација 499 – Средства резерве – Текућа буџетска резерва, одобравају се  средства у износу од 

182.400,00 динара Општинској управи Србобран за набавку интервентних комбинезона за Полицијску станицу 
Србобран.  

2. Средства из тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру главе 5.01. – општинска управа, 

функционална класификација 130 – општинска управа из буџета, позиција 32/1,  програмска класификација 

0602 – локална самоуправа, економска класификација 426 – набавка интервентних комбинезона за Полицијску 

станицу Србобран у износу од 182.400,00 динара. 
3. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије Општине Србобран. 

4. Ово Решење објавити у «Службеном листу Општине Србобран». 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 400-229/2016-III  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 16.11.2016. године  Нешко Честић, с.р. 

 

276. 
На основу члана 69. став 3. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр, 108/2013, 142/2014 и 103/2015), 
члана 59. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008, 7/2012, 1/2014 и 

15/2016), члана 2. и 38. Одлуке о Општинском већу („Службени лист Општине Србобран“, број: 10/2008), члана 

66. став 1. Пословника Општинског већа Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 2/2009) 

и члана 16. Одлуке о буџету Општине Србобран за 2016. годину („Службени лист Општине Србобран“, број: 
21/2015, 6/2016 и 15/2016), Општинско веће на 13. седници одржаној 16.11.2016. године донело је 

 
Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 
 

1. Из средстава одобрених Одлуком о  буџету Општине Србобран за 2016. годину (»Службени лист 
Општине Србобран», број: 21/2015, 6/2016 и 15/2016), глава 5.01 – Општинска управа, функција 130 – 

Општинска управа, позиција 42, програмска класификација 0602 – Локална самоуправа,  економска 



стр.бр.                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН        __         16.11.2016.  Број   18 
 

 

 

288 

класификација 499 – Средства резерве – Текућа буџетска резерва, одобравају се  средства у износу од 

130.000,00 динара “Бачка пресс&око нас“ Врбас за трошкове издавања два броја србобранских новости.  

2. Средства из тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру главе 5.01. – општинска управа, 
функционална класификација 130 – општинска управа из буџета, позиција 32,  програмска класификација 0602 

– локална самоуправа, економска класификација 426 – трошкови издавања два броја србобранских новости у 
износу од 130.000,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије Општине Србобран. 
4. Ово Решење објавити у «Службеном листу Општине Србобран». 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-228/2016-III  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 16.11.2016. године  Нешко Честић, с.р. 

 
277. 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број: 
129/2007), члана 59. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008, 7/2014, 

1/2014 и 15/2016), члана 2. и 38. Одлуке о Општинском већу („Службени лист Општине Србобран“, број: 

10/2008) и члана 66. став 1. Пословника Општинског већа Општине Србобран („Службени лист Општине 

Србобран“, број: 2/2009) и члана 3. Одлуке о студентским стипендијама („Службени лист Општине Србобран“, 
број: 1/2014) Општинско веће на 13. седници одржаној 16.11.2016. године донело је 

 
РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА 

 

I 

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ председник и чланови Комисије за доделу студентских стипендија у саставу: 
 

Председник Комисије: ИФЈУ ЗОЛТАН 
 

Члан Комисије: ПАРОШКИ ЗОРИЦА 

Члан Комисије: ДУДВАРСКИ ЗОРАН 

Члан Комисије: НИКОЛИЋ НАТАША 
Члан Комисије: БРАНИСЛАВА СЕКУЛИЋ. 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Служебном листу Општине Србобран“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 06-108-18-1/2016-III  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 16.11.2016. године  Нешко Честић, с.р. 

 

278. 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број: 
129/2007), члана 59. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008, 7/2014, 

1/2014 и 15/2016), члана 2. и 38. Одлуке о Општинском већу („Службени лист Општине Србобран“, број: 
10/2008) и члана 66. став 1. Пословника Општинског већа Општине Србобран („Службени лист Општине 

Србобран“, број: 2/2009) и члана 3. Одлуке о студентским стипендијама („Службени лист Општине Србобран“, 

број: 1/2014) Општинско веће на 13. седници одржаној 16.11.2016. године донело је 
 

 
РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА 
 

I 

 Именује се Комисија за доделу студентских стипендија у саставу: 

 

1. НИКОЛИЋ НАТАША председник 

2. ШИМПРАГА ТОДОР члан 

3. ДУДВАРСКИ ЗОРАН члан 

4. ИФЈУ ЗОЛТАН члан 

5. БРАНИСЛАВА СЕКУЛИЋ члан 

 

Комисија се именује на мандатни период од 4 године. 

 
II 

Задаци комисије су да: 
- изради образац пријаве, 



стр.бр.                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН        __         16.11.2016.  Број   18 
 

 

 

289 

- распише конкурс за доделу стипендије, 

- спроведе поступак за доделу стипендија применом критеријума предвиђених Одлуком о студентским 

стипендијама, 
- сачини предлог ранг листе и исту достави Општинском већу на сагласност, 

- врши друге послове везане за спровођење Одлуке о студентским стипендијама. 
 

III 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Служебном листу Општине Србобран“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 06-108-18-2/2016-III  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 16.11.2016. године  Нешко Честић, с.р. 

 
279. 

На основу члана 46. и 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број: 
129/2007), члана 59. и 79. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008, 

7/2012, 1/2014 и 15/2016), члана 2. и 38. Одлуке о Општинском већу („Службени лист Општине Србобран“, 

број: 10/2008) и члана 66. став 1. Пословника Општинског већа Општине Србобран („Службени лист Општине 

Србобран“, број: 2/2009), Општинско веће на 13. седници, одржаној 16.11.2016. године, донело је 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ПРВОЈ ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О УНУТРАШЊОЈ 

ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ СРБОБРАН 

 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о првој измени Правилника о унутрашњој организацији и 
систематизацији радних места у Општинској управи Србобран број: 02-125/2016-IV од 15.11.2016. године. 

Саставни део овог Решења чини Правилник о првој измени Правилника о унутрашњој организацији и 
систематизацији радних места у Општинској управи Србобран број: 02-125/2016-IV од 15.11.2016. године. 

 

II 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Служебном листу Општине Србобран“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 06-108-20/2016-III  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 16.11.2016. године  Нешко Честић, с.р. 

 

280. 
На основу члана 61. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр, 108/2013, 142/2014 и 103/2015), 

члана 59. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008, 7/2012, 1/2014 и 

15/2016), члана 2. и 38. Одлуке о Општинском већу („Службени лист Општине Србобран“, број: 10/2008), члана 
66. став 1. Пословника Општинског већа Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 2/2009) 

и члана 15. Одлуке о буџету Општине Србобран за 2016. годину („Службени лист Општине Србобран“, број: 
21/2015, 6/2016 и 15/2016), Општинско веће на 13. седници одржаној 16.11.2016. године донело је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ПРОМЕНАМА  У АПРОПРИЈАЦИЈАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СРБОБРАН ЗА 2016. ГОДИНУ 

 
I 

У Одлуци о буџету Општине Србобран за 2016. годину („Службени лист Општине Србобран“, број: 
21/2015, 6/2016 и 15/2016) врши се промена у апропријацијама из разлога утврђених чланом 61. став 1.  и 

чланом 18 (s6) Закона о буџетском систему, према следећем 

 

 
II 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу Општине Србобран“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 400-249/2016-III  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 16.11.2016. године  Нешко Честић, с.р. 

Позиција 
Економска 

класификација 
О  п  и  с 

Претходно 
предложено 

Новоутврђени 
износ 

32 426 Материјал 6.112.000.00 5.712.000,00 

41 485 Накнада штете  1.600.000,00 2.000.000,00 

УКУПНО: 7.712.000,00 7.712.000,00 



стр.бр.                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН        __         16.11.2016.  Број   18 
 

 

 

290 

281. 

 На основу члана 46. став 1 тачка 1  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, 

број: 129/2007), члана 59. став 1. тачка 8. у вези тачке 1. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине 
Србобран“, број: 5/2008, 7/2012, 1/2014 и 15/2016),  члана 2. став 1. тачка 17. у вези тачке 1. Одлуке о 

Општинском Већу („Службени лист Општине Србобран“, број: 2/2009) и члана 66. став 1. Пословника 
Општинског Већа Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 2/2009),  Општинско Веће на 

13.  седници одржаној 16.11.2016. године донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ФОРМИРАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ИЗРАДУ ПРОГРАМСКОГ БУЏЕТА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ЗА 2017. 

ГОДИНУ  
 

Тачка 1. 
 Именују се у радну групу за израду програмског буџета Општине Србобран за 2017. годину следећа лица 

 

1. Нешко Честић председник радне групе председник Општине Србобран 

2. Лазар Крајиновић 
заменик председника 

радне групе 
заменик председник Општине Србобран 

3. Радивој Парошки члан радне групе председник Скупштине Општине Србобран 

4. Јулија Попић члан радне групе начелник Општинске управе Србобран 

5. Милорад Савков члан радне групе секретар Скупштине Општине Србобран 

6. Ержебет Сеги члан радне групе шеф одељења за привреду, буџет и финансије 

7. Мирослав Караћ члан радне групе директор ЈП „Дирекција за урбанизам....“ 

8. Снежана Бајић члан радне групе 
шеф одељења за урбанизам, стамбено-комуналне 
послове и заштиту животне средине 

9. Гордана Ранков члан радне групе 
шеф одељења за јавне службе, управу и заједничке 

послове 

10. Мила Велицки члан радне групе кординатор за локални економски развој 

11. Радивој Дебељачки члан радне групе члан Општиског већа 

 
Тачка 2.  

 Задатак радне групе је да придржавајући се рокова из члана 31. став 1. тачка 2. календар локалне власти 
Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“, број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр, 108/2013, 142/2014 и 103/2015), Упутства за припрему Одлуке о 

буџету локалне власти за 2017. годину и пројекција за 2018. и 2019. годину Министарства за финансије Владе 

Републике Србије припреми нацрт програмског буџета за 2017. годину.  

 
Тачка 3. 

 Решење ступа на наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Општине Србобран“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-108-24/2016-III  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 16.11.2016. године  Нешко Честић, с.р. 

 

282. 
На основу члана 60. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник Републике Србије“, број: 

62/2006, 41/2009 и 112/2015), члана 56. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 
5/2008, 7/2012, 1/2014 и 15/2016), члана 1. Одлуке о одређивању надлежног органа за доношење Годишњег 

програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта у Општини Србобран и спровођења 
поступка издавања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини („Службени лист Општине 

Србобран“, број: 9/2006,  10/2006 и 12/2016) и позитивног мишљења Комисије за давање мишљења на 
Годишњи програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта, те сагласности Министарства 

пољопривреде и заштите животне средине, број: 320-11-07848/2016-14 од 14. новембра 2016. године, 
председник Општине Србобран,  д о н о с и  

 

 
О  Д  Л  У  К  У 

О ДОНОШЕЊУ ИЗМЕНЕ  ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ЗА 2016. ГОДИНУ 

 
 

Члан 1. 
 Доноси се Одлука о измени годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта 

у Општини Србобран за 2016. годину (измена: табела 8 и 9) 

 



стр.бр.                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН        __         16.11.2016.  Број   18 
 

 

 

291 

Члан 2. 

 

 Саставни део ове Одлуке чини измена и допуна годишњег програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта у Општини Србобран за 2016. годину (табела 8 и 9) 

 
Члан 3. 

 Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу Општине Србобран”. 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 320-135/2016-II  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 15.11.2016. године  Нешко Честић, с.р. 

 

И З М Е Н А  
ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА 

ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
за 2016. годину 

 

Измена табела 8 и 9 

 
Општини Србобран су враћена средства у износу од 56.934.000,00 динара, на основу раније закљученог 

уговора везаног за изградњу објеката за наводњавање, с обзиром да предметни радови нису спроведени у 
уговореним роковима. С тим у виду, неопходно је да се враћена средства унесу у Програм (табела број 8) и 

распореде према намени, утврђеној у табели број 9. 

 

Комисија за израду предлога Годишњег Програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта у Општини Србобран је за израду Измене Годишњег програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта у Општини Србобран за 2016. годину (Измена табела 8. и 9) користила податке 

достављене од Одељења за привреду буџет и финансије. Према добијеним подацима, Општини Србобран су 
враћена средства у износу од 56.934.000,00 динара, на основу раније закљученог уговора везаног за изградњу 

обеката за наводњавање, с обзиром да предметни радови нису спроведени у уговореним роковима. 

За тачност података, Комисија за израду предлога Годишњег Програма заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта у општини Србобран одговара под пуном кривичном и материјалном одговорношћу. 

 
1. Дебељачки Ђорђе, с.р. председник 

2. Крстић Вељко, с.р. члан 

3. Сиришки Стеван, с.р. члан 

4. Грујић Ђорђе, с.р. члан 

5. Књешко Зоран, с.р. члан 

6. ЈОцић Љубан, с.р. члан 

7. Бајић Снежана, с.р. члан 

 

 

 

ТАБЕЛА 8                       План прихода сопственог учешћа   

  

извор средстава  (дин) 

Пренета средства  из ранијих година 186,313,757.99 

Накнада од промена намене пољопривредног земљишта 1,000,000.00 

Планирана средства од закупа пољопривредног земљишта у државној својини по 
Програму 2016. 14,555,807.41 

Очекивана средства од без правног основа  пољопривредног земљишта у државној 

својини у раније започетим поступцима 0.00 

Општински буџет за пољопривреду- за заштиту и уређење пољопривредног земљишта 0.00 

УКУПНО 201,869,565.40 

  

НАПОМЕНА:  
износ очекиваних средстава од закупа треба да одговара износу приход ЈЛС 40% у динарима из табеле 10 

 
 

 
 

 
 



стр.бр.                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН        __         16.11.2016.  Број   18 
 

 

 

292 

 

ТАБЕЛА 9. Програм утврђивања радова на заштити, уређењу и коришћењу пољопривредног 
земљишта 

  

конструкција финансирања 

сопствено учешће други извори 

намене улагања 
површина 
у hа, број 
узорака 

предрачунска 
вредност 

улагања (дин) 

(%) (дин) (%) (дин) 

комасација пољопривредног 
земљишта   600,000.00   600,000.00     

добровољно груписање парцела   0.00   0.00     

одводњавање пољопривредног 
земљишта   

47113957.96 
45.00 21,201,821.00 55.00 25,912,136.96 

наводњавање пољопривредног 
земљишта   0.00   0.00     

обележавање парцела државног 
земљишта   600,000.00 100.00 600,000.00     

уређење атарских путева   169,467,744.40 100.00 169,467,744.40     

уређење и опремање противградне 

службе   2,500,000.00 100.00 2,500,000.00     

уређење и опремање 
пољочуварске службе   4,500,000.00 100.00 4,500,000.00     

побољшање квалитета обрадивог 
пољопривредног земљишта   0.00   0.00     

мелиорација ливада и пашњака   0.00   0.00     

претварање необрадивог у 

обрадиво земљиште   0.00   0.00     

I УРЕЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ 
ЗЕМЉИШТА   224,781,702.36   198,869,565.40   25,912,136.96 

биолошка рекултивација 
пољопривредног земљишта   0.00   0.00     

противерозионе мере на 

пољопривредном земљишту   0.00   0.00     

подизање ветрозаштитних појасева   2,000,000.00 100.00 2,000,000.00     

контрола плодности обрадивог 
пољопривредног земљишта(прве 
до пете класе),унетог минералног 

ђубрива и пестицида у обрадиво 
пољопривредно земљиште             

утврђивање постојања опасних и 
штетних материја у 

пољопривредном земљишту   0.00   0.00     

II ЗАШТИТА 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА   2,000,000.00   2,000,000.00   0.00 

студијско- истраживачки радови из 
области заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног 
земљишта   1,000,000.00 100.00 1,000,000.00     

остало             

III СТУДИЈСКО-ИСТРАЖИВАЧКИ 
РАДОВИ КОЈИ ТРЕТИРАЈУ 
ПРОБЛЕМАТИКУ ЗЕМЉИШТА   1,000,000.00   1,000,000.00   0.00 

укупно(I+II+ III)   227,781,702.36   201,869,565.40   25,912,136.96 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 



стр.бр.                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН        __         16.11.2016.  Број   18 
 

 

 

293 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

Р.бр. С А Д Р Ж А Ј 
Број 
стране 

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

269 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 284 

270 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 284 

271 Решење о променама у апропријацијама Ослуке о буџету Општине Србобран за 2016. годину 285 

272 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 285 

273 
Решење о давању сагласности на Правилник о репрограму дуга корисника услуга ЈКП 
„Градитељ“ Србобран 

286 

274 
Решење о утврђвању просечних цена квадратног метра непокретности за утврђивање пореза 
на имовину за 2017. годину на територији Општине Србобран 

286 

275 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 287 

276 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 287 

277 Решење о разрешењу Комисије за доделу студентских стипендија 288 

278 Решење о именовању Комисије за доделу студентских стипендија 288 

279 
Решење о давању сагласности на Правилник о првој измени Правилника о унутрашњој 
организацији и систематизацији радних места у Општинској управи Србобран 

289 

280 Решење о променама у апропријацијама Одлуке о буџету Општине Србобран за 2016. годину 289 

281 
Решење о формирању радне групе за израду програмског буџета Општине Србобран за 2017. 
годину 

290 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

282 
Одлука о доношењу Измене Годишњег програма заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта Општине Србобран за 2016. годину 
290 

 
Измена Годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта 
Општине Србобран за 2016. годину 

291 

 Табела 8 291 

 Табела 9 292 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА СРБОБРАН 
Телефон: (021) 730-020; Телефон/Факс: (021) 730-402 

Жиро рачун број: 840-144640-89 

Адреса: Трг Слободе број 2 
ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Савков Милорад 

www.srbobran.rs 
Превод „Службеног листа Општине Србобран“ са српског на мађарски језик врши  

„Академија Оксфорд“, Јагодина, кнегиње Милице 21 
 


